2

3

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 20.10.2021 № 2415-п «Об организации оказания медицинской помощи детям и подросткам с аллергическими заболеваниями и болезнями, ассоциированными с иммунодефицитами, на территории Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 20.10.2021 № 2415-п «Об организации оказания медицинской помощи детям
и подросткам с аллергическими заболеваниями и болезнями, ассоциированными
с иммунодефицитами, на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru, 2021, 28 октября, № 32222)) (далее – приказ), следующие изменения:
1) в преамбуле приказа слова «с приказами Минздрава России» заменить словами «с приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации»;
2) в пункте 6 приказа слова «Приказ Минздрава» заменить словами «Приказ Министерства здравоохранения»;
3) пункт 5 считать пунктом 4;
4) пункт 6 считать пунктом 5;
5) пункт 7 считать пунктом 6;
6) пункт 8 считать пунктом 7;
7) пункт 9 считать пунктом 8.
2. Внести изменения в положение об организации оказания медицинской помощи детям и подросткам с аллергическими заболеваниями в медицинских организациях Свердловской области, утвержденное приказом, исключив в пункте 1 слова «с изменениями от 05.08.2019 № 1502-п».
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
4. Копию настоящего приказа направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
и в прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр                                                                                                            А.А. Карлов

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Наименование приказа:
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 20.10.2021 № 2415-п «Об организации оказания медицинской помощи детям и подросткам с аллергическими заболеваниями и болезнями, ассоциированными с иммунодефицитами, на территории Свердловской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Министра
	Чадова Е.А.

	Начальник отдела организации медицинской помощи матерям и детям
	Савельева Е.В.

	Начальник юридического отдела
	Белошевич С.О.

Исполнитель: Максимова Д.С., тел. 3120003 доб. 845
Приказ разослать:
· 2 экз. отдел организации медицинской помощи матерям и детям
· Юр. отдел